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Dąbrowa Górnicza 2016 



WPROWADZENIE 

Wydział Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej skierował do Prezydenta Miasta Dąbrowa 
Górnicza pismo z prośbą o przeprowadzenie konsultacji społecznych odnośnie uchwalenia Powiatowego 
Programu Promocji  Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2016 – 2020. 

W efekcie Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza, przekazał przedmiotowy dokument do Biura Organizacji 
Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej celem przeprowadzenia procesu. Kolejnym krokiem było zwołanie 
Zespołu ds. konsultacji społecznych. W posiedzeniu Zespołu, które odbyło się  dnia 30.12.2015r udział wzięli 
przedstawiciele następujących komórek organizacyjnych: Biura Organizacji Pozarządowych i Aktywności 
Obywatelskiej oraz Wydziału Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej 

 

INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH W RAMACH KONSULTACJI WRAZ Z OMÓWIENIEM 
ZASTOSOWANYCH NARZĘDZI KONSULTACYJNYCH 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 730.2015 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 04.01.2016 r. w sprawie: 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dot. „Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji 
Lokalnego Rynku Pracy na lata 2016 – 2020”, podjęto decyzję, że konsultacje społeczne w przedmiotowej 
sprawie skierowane są do wszystkich mieszkańców oraz obejmują swoim obszarem Gminę Dąbrowa Górnicza.  

Ustalono także, że konsultacje prowadzone będą w następujących formach:  
a)  Zbierania pisemnych/elektronicznych uwag mieszkańców,  
b) Dyżurów pracowników Wydziału Zdrowia Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej oraz pracowników 
Powiatowego Urzędu Pracy. 

 

 

Konsultacje społeczne trwały od 05 stycznia 2016 roku do 25 stycznia 2016 roku.  

Komórką odpowiedzialną merytorycznie za zakres konsultacji społecznych był:   
a) Wydział Zdrowia Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej (osoba odpowiedzialna: Krystyna Mańka – 
Kierownik Referatu Aktywizacji Zawodowej i Działalności Gospodarczej, tel. 32 295 68 28, pok. 203, e-mail 
kmanka@dabrowa-gornicza.pl)   

 
Natomiast koordynacja zadań z zakresu działań informacyjnych i technicznych leżała po stronie Biura 
Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.  
 

 

 

AKCJA INFORMACYJNA 

Akcja informacyjna odnośnie projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych dot. „Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 
2016 – 2020” poprzedzona została wydaniem Zarządzenia Nr 730.2015 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z 
dnia 04.01.2016 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dot. Powiatowego Programu Promocji 
Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2016 – 2020 

 

 Akcja informacyjna rozpoczęła się z dniem 04 stycznia 2016 roku od publikacji informacji o konsultacjach w 
następujących źródłach przekazu: 



 Biuletynie Informacji Publicznej  
http://bip.dabrowa-gornicza.pl/BIP.aspx?Sel=18094&Nr=1&ident=87411  

 Dąbrowskiej Platformie Konsultacji Społecznych  
http://konsultacje.dabrowa-
gornicza.pl/miejskie_konsultacje/48/130/powiatowy_program_promocji_zatrudnienia_i_aktywizacji_l
okalnego_rynku_pracy_na_lata_2016_%E2%80%93_2020.html 

 Oficjalnej stronie miasta  
 https://dabrowa-gornicza.pl/aktualnosc-9-128793-powiatowy_program_promocji_zatrudnienia.html 

 

INFORMACJE O ZEBRANYCH OPINIACH I REKOMENDACJACH MIESZKAŃCÓW 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego 
Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2016 – 2020”, nie zostały 
przedłożone żadne opinie i rekomendacje mieszkańców. 

Wydział pismem z dnia 20 stycznia 2016 r. WZA-II.7363.39.2015.KM przekazał do Biura Organizacji 
Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej informację o zmianach w dokumencie, zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Lp. Podmiot składający 
uwagi 

Treść uwagi Odniesienie się Urzędu 
Miejskiego do uwagi 

1. Naczelnik WZA - str. 28 w analizie SWOT dąbrowskiego 
rynku pracy – słabe strony, wykreślono 
zapis w brzmieniu: „słabość systemu 
kształcenia” 

- Zmiana wynika z 
niezgodności ze Strategią 
Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Dąbrowie 
Górniczej na lata 2016-2020 

- str. 37 w kierunkach działania wykreślono 
zapis  pkt 3 w brzmieniu: „dostosowywanie 
kierunków kształcenia zawodowego do 
potrzeb lokalnego rynku pracy”. 

- Zmiana wynika z 
niezgodności ze Strategią 
Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Dąbrowie 
Górniczej na lata 2016-2020 

  -str. 6 zmiana wynika z błędnie oznaczonej 
drogi krajowej nr 15 poprzez: 

 w zdaniu „Dąbrowa Górnicza położona jest 
20 km od lotniska w Pyrzowicach, a droga 
krajowa nr 15 i autostrada A4 zapewniają 
dogodny dojazd do lotniska w Balicach pod 
Krakowem” zapis „droga krajowa nr 15” 
zastępuje się prawidłowym zapisem w 
brzmieniu „ droga krajowa nr 94” 

zdanie „W Dąbrowie Górniczej krzyżują się 
ważne szlaki tranzytowe: międzynarodowa 
trasa E-40 (Kraków – Wrocław), droga 
krajowa nr 15 (Warszawa –  Bielsko-Biała) 
oraz kolejowe Warszawa – Katowice, 
Częstochowa – Kraków, Katowice – Kielce” 
zastępuje się prawidłowym w brzmieniu 
„W Dąbrowie Górniczej krzyżują się ważne 
szlaki tranzytowe: międzynarodowa trasa 

- Zmiana wynika z błędu w 
oznaczaniu drogi. 



E-40 (Kraków-Wrocław), E-75 Łódź – 
Bielsko-Biała) oraz kolejowe Warszawa – 
Katowice, Częstochowa – Kraków, 
Katowice – Kielce. 

 

 

 

INFORMACJA O SPOSOBIE USTOSUNKOWANIA SIĘ PREZYDENTA MIASTA DO ZEBRANYCH OPINII WRAZ  
Z UZASADNIENIEM 

                 W związku z zakończonymi w dniu 25 stycznia 2016 r. konsultacjami społecznymi projektu 
„Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2016-2020” 
Wydział Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej informuje, że w trakcie ich  trwania Mieszkańcy  
Miasta jak również Rada Rynku Pracy na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2016 r. nie wnieśli uwag. 

 

 


